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■ 1 fevral 2008-ci il tarixdә  qüvvә yә  minmiş İnsan alverinә  qarşı mübarizә 
haqqında Avropa Şurası Konvensiyasının mә qsә dlә ri aşağıdakılardır:

 3 insan alverinin qarşısını almaq,
 3 insan alveri qurbanlarını müdafiә  etmәk, 
 3 sәmәrә li istintaqı vә  mühakimәni tәmin etmәk, vә
 3 insan alverinә  qarşı mübarizәyә  dair milli fәaliyyәt planlarının 
koordinasiyasını vә  beynә lxalq әmәkdaşlığı tәşviq etmәk.

■ Konvensiya tә tbiq edilir:

 3 milli vә  ya transmilli sәviyyәdә  olmasından, elәcә  dә  mütәşәkkil 
cinayәtkarlıqla ә laqә li olub-olmamasından asılı olmayaraq, 
insan alverinin bütün formalarına,     xscdfvfbhtdnh,j,j
 3 insan alverinin bütün qurbanlarına (qadın, kişi vә  uşaq), 
 3 bütün istismar formalarına (cinsi istismar, mәcburi әmәk vә  ya 
xidmәtlә r, kölә lik, ә sarә t, orqanların çıxarılması vә  s.).

■ Konvensiyanın әsas dәyәri insan hüquqlarını vә  qurbanların müdafiәsini 
diqqәt mәrkәzindә  saxlamasıdır. Konvensiya insan alverini insan hüquqlarının, 
insan lәyaqәtinin vә  toxunulmazlığının pozulması kimi müәyyәn edir. Bu o 
demәkdir ki, milli hakimiyyәt orqanları insan alverinin qarşısının alınması, 
insan alveri qurbanlarının müdafiәsi vә  insan alveri hallarının sәmәrә li 
istintaqının tәmin edilmәsi yönündә  tәdbir görmәdiklә ri halda mәsuliyyәt 
daşıyırlar. 

■ İnsan alveri sә rhәd tanımayan bir fenomen olduğundan, Konvensiya 
bütün dünya ölkә lә ri üçün aktualdır vә  onlara açıqdır.

İnsan alveri Avropada vә  onun 
sә rhә dlә rindә n kә narda yaşayan saysız-
hesabsız insanların hüquqlarını pozur 
vә  onların hә yatına mә nfi tә sir göstә rir. 
Ölkә lә r arasında vә  ya öz ölkә lә rindә 
ә mtә ә  kimi satılan, istismar vә  sui-istifadә 
tә lә sinә  düşә n qadınların, kişilә rin vә 
uşaqların sayı artmaqdadır. 



İnsan 
alverİ nә dİr?

İnsan alverİ vә  İnsan 
qaçaqmalçılığı
arasında hansı 
fә rq var?

■ Konvensiya insan alverini üç elementin kombinasiyası kimi 
müә yyә n edir:

 3 fә aliyyә t: insanın cә lb edilmә si, daşınması, bir yerdә n başqa yerә 
keçirilmә si, gizlә dilmә si vә  ya qә bul edilmә si;
 3 müә yyә n vasitә lә rdә n istifadә  ilә : hә dә -qorxu vә  ya zor tә tbiq etmә klә , 
yaxud başqa cür mә cbur etmә klә , qaçırma, dә lә duzluq vә  ya aldatma 
yolu ilә , vәzifәdәn vә  ya şә xsin kömә ksiz vә ziyyә tindә n sui-istifadә 
etmә klә , yaxud pul vә  ya digә r maddi vә saitlә r vermә k vә  ya almaqla hә r 
hansı bir şә xsdә n onun himayә sindә  olan şә xs barә sindә  razılıq almaqla;
 3 istismar mә qsә di üçün: ә n azı, başqalarını mә cburi fahişә liyә  vә  digә r 
cinsi istismar formalarına cә lb etmә , mә cburi ә mә k vә  ya xidmә tlә r, 
kölә lik vә  ona oxşar ә mә llә r, yaxud daxili orqanların çıxarılması.

■ İnsan qaçaqmalçılığının mәqsәdi, birbaşa vә  ya dolayı yolla maliyyә  
vә  ya digәr maddi mәnfәәt ә ldә  etmәk üçün qeyri-qanuni transsәrhәd insan 
daşımaları olduğu halda, insan alverinin mәqsәdi istismardır. Bundan ә lavә , 
insan alverindә  transsәrhәd insan daşınması mütlәq deyil, o, ölkә  daxilindә  
dә  hәyata keçirilә  bilә r.



■ Hә r bir kә s insan alverinin qurbanı ola bilә r - qadınlar, kişilә r vә  uşaqlar, 
bütün yaş kateqoriyalarından vә  sosial statusdan olan insanlar. İnsan 
alverinin qurbanı, mә sә lә n, cinsi xidmә t göstә rmә yә , az ödә nişli vә  ya 
ödә nilmә yә n iş görmә yә  mә cbur edilә n, yaxud daxili orqanın çıxarılmasına 
mә ruz qalan şә xsdir. İstismar çox vaxt qurbanlara vә  ya onların yaxınlarına 
fiziki vә  emosional zorakılıq vә  hә dә -qorxu ilә  müşayiә t olunur.

■ Konvensiyaya görә , insan alverinin qurbanı hә dә -qorxu gә lmә , güc 
istifadә si, fırıldaqçılıq, mә cbur etmә vә  ya digә r qeyri-qanuni vasitә lә rlә  ölkә 
daxilindә  vә  ya ölkә lә r arasında istismar mә qsә di ilә  cә lb edilmiş, daşınmış, 
bir yerdә n başqa yerә  keçirilmiş, gizlә dilmiş vә  ya qә bul edilmiş şә xsdir.

■ Hә r hansı bir uşağın istismar mә qsә dilә  cә lb olunması, daşınması, bir 
yerdә n başqa yerә  keçirilmә si, gizlә dilmә si vә  ya qә bul edilmә si, hә tta bu 
maddә dә  qeyd olunan vasitә lә rdә n heç biri tә tbiq olunmadığı halda belә 
insan alveri hesab olunur. 

■ İnsan alveri qurbanının istismar üçün “öz razılığı” göstә rilә n 
vasitә lә rdә n (mә cbur etmә , dә lә duzluq, insanın zә ifliyindә n sui-istifadә , 
vә  s.) hә r hansı birinin tә tbiq olunduğu tә qdirdә  nә zә rә  alınmır. Belә liklә , 
qadın/kişi göstә rilә n vasitә lә rdә n istifadә  olunmuş bir fә aliyyә tin subyekti 
olduqları halda, hә tta hә lә  itismara mә ruz qalmasa belә  insan alverinin 
qurbanı hesab olunur. 

İnsan alverİnİn 
qurbanı Kİmdİr?



İdentifikasiya (insan alveri  
qurbanının müә yyә nlә şdirilmә si)
■ İnsan alveri qurbanları rәsmi olaraq elә  müәyyәn edilmәlidir ki, onlara 
qeyri-qanuni miqrant vә  ya cinayәtkar kimi münasibәt göstәrilmәsin. 
İdentifikasiya razılaşdırılmış prosedurlara vә  identifikasiya meyarlarına 
riayәt edәn xüsusi tәhsilli mütәxәssislә r (polis әmәkdaşları, sosial işçilә r, әmәk 
müfәttişlә ri, hәkimlәr, dәstәk tәminatçıları, vә  s.) tә rәfindәn hәyata keçirilir. 

Bә rpa vә  fikirlә şmә  müddә ti
■ Hәtta şәxs rәsmi olaraq insan alverinin qurbanı kimi müәyyәn edilmәsә 
dә , öz vәziyyәtini bәrpa etmәsi, cinayәtkarların tәsirindәn yayınması vә/vә  ya 
ә laqәdar dövlәt qurumları ilә  әmәkdaşlıq etmәk barәdә  düşünülmüş qәrar 
qәbul etmәsi üçün ona әn azı 30 günlük bәrpa vә  fikirlәşmә müddәti tәmin 
edilmәlidir. Bu müddәt ә rzindә  hәmin şәxs ölkәdәn çıxarıla bilmәz vә  hәtta 
onun qalması qeyri-qanuni olsa belә  ona müvafiq yardımlar göstәrilmәlidir.

Yardım
■ Cinayәt istintaqı ilә  әmәkdaşlıq etmәyә  vә  ya şahid qismindә  çıxış 
etmәyә  hazır olub-olmamasından asılı olmayaraq insan alveri qurbanı 
aşağıdakı hüquqlara malikdir:

 3 münasib vә  tәhlükәsiz yaşayış yeri
 3 psixoloji dәstәk
 3 maddi dәstәk
 3 tәcili tibbi xidmәt
 3 tә rcümә xidmәtlә ri
 3 mәslәhәt vә  informasiya verilmәsi
 3 cinayәt mühakimә icraatı zamanı yardım 
 3 ölkә  ә razisindә  qanuni şәkildә  mәskunlaşmış qurbanlara 
әmәk bazarına çıxış, peşә  tә limi vә  tәhsili imkanı.

İnsan alverİ 
qurbanlarının 
Konvensİya  İlә  hansı 
hüquqları var?



Hüquqi yardım 
■ İnsan alveri qurbanlarına hüquqlarına vә  bütün müvafiq prosedurlara 
dair mәlumatı anladıqları dildә  ala bilmәlә ri tәmin edilmәlidir. Onlar 
hәmçinin hüquqi yardım vә  xüsusi şә rtlә r daxilindә  pulsuz hüquqi yardım 
almaq hüququna malikdirlә r.

Yaşayış üçün icazә
■ Şәxsi vәziyyәtlә ri tә lәb etdiyi vә  ya hәr hansı insan alveri faktının istintaqı 
ilә  bağlı ә laqәdar orqanlarla әmәkdaşlıq etmәlә ri baxımından onların ölkә 
ә razisindә  qalmaları vacib hesab edildiyi tәqdirdә , insan alveri qurbanlarına 
yenilәnә  bilәn yaşayış icazәsi verilә  bilә r. Yaşayış icazәsinin verilmәsi onların 
sığınacaq axtarmaq hüququnu mәhdudlaşdırmamalıdır.

Şә xsi hә yatın vә  kimliyin qorunması
■ İnsan alveri qurbanının şәxsi mәlumatları ictimailәşdirilә  bilmәz vә 
yalnız müәyyәn qanuni mәqsәdlәr üçün saxlanıla bilә r. Bu mәlumatların 
qurbanların identifikasiyasına gәtirib-çıxara bilәcәk hәr hansı bir formada 
istifadәsi yolverilmәzdir.

İstintaq vә  mә hkә mә  proseslә ri  
zamanı qurbanların müdafiә si 
■ Gәrәk olduqda, insan alveri qurbanlarının vә  onların ailә  üzvlә rinin 
cinayәtkarın mümkün qisas vә  ya hәdә-qorxusundan mühafizәsi tәmin 
olunmalıdır. Buraya fiziki mühafizә , yaşayış yerinin vә  ya kimliyin 
dәyişdirilmәsi vә  iş tapmağa yardım daxildir. 

Kompensasiya 
■ İnsan alveri qurbanlarının bu cinayәti törәtmiş şәxslә rin onlara 
vurduqları zә rә rә  görә  maliyyә  kompensasiyası almaq hüququ var. 
Kompensasiya mәhkәmә tә rәfindәn insan alveri edәn şәxsin müsadirә 
edilmiş әmlakı hesabına vә  ya istismarın baş verdiyi dövlәt tә rәfindәn tәmin 
edilir.

Repatriasiya vә  geri qaytarılma 
■ Insan alveri qurbanının öz olkәsinә  qaytarılması şәxsin hüquqları, 
tәhlükәsizliyi, lәyaqәti, elәcә  dә  onun insan alveri qurbanı olması faktı ilә 
bağlı istәnilәn hüquqi icraatın xarakteri lazımi qaydada nәzәrә  alınmaqla 
hәyata keçirilmәlidir. Geri qayıtdıqdan sonra insan alveri qurbanına sosial 
inteqrasiya yardımı, elәcә  dә  tәhsil vә  iş tapmaq yardımı tәmin edilmәlidir.



İnsan alverİnİn qurbanı olmuş 
uşaqların hansı xüsusİ  
hüquqları var?

■ İnsan alveri qurbanlarına şamil edilә n yuxarıda sadalanan hüquqlardan 
ә lavә  uşaqlar aşağıdakı xüsusi hüquqlardan da yararlanırlar:

 3 müşayiә t edilmә yә n uşaqlar onların maraqlarına uyğun şә kildә  çıxış 
edә cә k vә  onları tә msil edә cә k qә yyum ilә  tә min olunurlar;
 3 uşağın kimliyini vә  vә tә ndaşlıq mә nsubiyyә tini, elә cә 
dә , onun maraqlarına uyğun olduğu tә qdirdә , ailә sinin 
olduğu yeri müә yyә nlә şdirmә k üçün addımlar atılır;
 3 qurbanın yaşı mә lum olmadıqda, lakin on sә kkiz yaşına 
çatmamış olduğuna inanmaq üçün ağlabatan sә bә blә r olduqda, 
onun uşaq olması ehtimal olunur vә  onun yaşı müә yyә n 
olunan müddә tdә  xüsusi mühafizә  tә dbirlә ri görülür;
 3 ehtiyacları nә zә rә  alınmaqla uşaqlar tә hsil vә  digә r 
yardım tә dbirlә ri ilә  tә min edilirlә r;   vbfgb
 3 repatriasiyadan öncә  risk vә  tә hlükә sizlik dә yә rlә ndirmә si aparılır vә 
uşaq yalnız onun maraqlarına uyğun olduğu tә qdirdә  repatriasiya edilir;
 3 uşaqlar istintaq vә  mә hkә mә müddә tindә  xüsusi 
müdafiә  tә dbirlә rindә n yararlanırlar.



Konvensİyanın 
hә yata Keçİrİlmә sİnә 
nә zarә t 

ә laqә  vә  ә lavә  mә lumatlar üçün
İnsan alverinә  qarşı mübarizә  haqqında Avropa Şurası Konvensiyasının Katibliyi

(GRETA vә  Tә rә flә r Komitә si)
Avropa Şurası / Council of Europe 

F-67075 Strasbourg Cedex 
Fransa / France

E-mail: Trafficking@coe.int

www.coe.int/trafficking

■ Avropa Şurasının bu konvensiyasının iştirakçısı olan hә r bir ölkә 
müntә zә m olaraq İnsan alverinә  qarşı mübarizә  üzrә  ekspertlә r qrupu 
(GRETA) tә rә findә n monitorinq edilir. GRETA-nın rolu Konvensiyanın 
müddә alarının sә mә rә li hә yata keçirilmә sini vә  qurbanların hüquqularına 
riayә t edilmә sini tә min etmә kdir. 

■ GRETA yaxşı tә crübә lә ri vә  boşluqları üzә  çıxaran mә ruzә lә r 
hazırlayaraq, hә r bir ölkә dә  vә ziyyә ti ayrı-ayrılıqda tә hlil edir vә  hә r bir 
ölkә dә  Konvensiyanın icrasının sә mә rә liliyinin artırılmasına dair tövsiyyә lә r 
verir. Hә min mә ruzә  vә  tövsiyyә lә r ictimaiyyә tә  çatdırılır vә  Avropa Şurasının 
insan alverinә  qarşı mübarizә  üzrә  saytında yerlә şdirilir.
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